
  

Informace obecního úřadu 

Lovčický zpravodaj 
číslo 1-2022  ročník 14  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

České, o poskytnutí finančního daru včetně 
předložené darovací smlouvy a schvaluje 
poskytnutí finančního daru Oblastní 
charitě Červený Kostelec, se sídlem 
5. května 1170, 549 41  Červený Kostelec, 
IČ 48623814, středisku Hospic Anežky 
České, na provoz a rozvoj služeb hospice 
a Mobilního Hospice Anežky České v roce 
2022 ve výši 5.000,- Kč a ukládá paní 
starostce darovací smlouvu uzavřít. 

• Bere na vědomí Zápis o výsledku 
kontroly nahrazující interní audit v obci 
Lovčice (kontrolované období: rok 2021) 
provedené dálkově v období 13.9.2021 – 
13.10.2021 firmou ON-OK Libina s. r. o., 
IČ 25873440, se sídlem Libina 190, 
788 05  Libina. 

• Schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2023041/VB/01, Lovčice, p.č. 762, 556/35, 
2, 77, 4 x RD, knn se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, 
jako budoucím oprávněným, za budoucí 
jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč 
za budoucí zřízení věcného břemene 
k pozemkům p. č. 680/14, 680/16 
a 680/17, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova 
a ukládá paní starostce uzavřít výše 
uvedenou smlouvu. 

• Bere na vědomí informace 
o probíhajících i plánovaných akcích. 

• Bere na vědomí žádost Střediska 
sociálních služeb Chlumec nad Cidlinou 
o.p.s., se sídlem Palackého 310, 503 51  
Chlumec nad Cidlinou, IČ 25998846 
o dotaci na provoz sociální služby na rok 

U S N E S E N Í z 28. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 10. 11. 2021 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• Schvaluje jako ověřovatele zápisu 
Josefa Tománka a Jakuba Tománka, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

• Schvaluje program 28. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

• Bere na vědomí o dalších možných 
postupech při zpoplatňování komunálního 
odpadu a ukládá paní starostce připravit 
na příští zasedání ZO nové obecně závazné 
vyhlášky - o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci 
(základ poplatku bude vycházet 
z objednané kapacity soustřeďovacích 
prostředků na odpad pro nemovitou věc; 
sazba poplatku bude činit 0,5 Kč za 1 l 
kapacity; nebude stanoven minimální 
základ poplatku) a o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství. 

• Bere na vědomí žádost Knihovny 
města Hradce Králové, se sídlem Wonkova 
1262/1a, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 00125491, o poskytnutí finanční dotace 
ve výši 10.000 Kč na nákup knih 
do výměnných fondů v rámci regionálních 
knihovnických služeb do 31.12.2022 
a schvaluje poskytnutí finanční dotace 
ve výši 10.000 Kč na nákup knih 
do výměnných fondů v rámci regionálních 
knihovnických služeb do 31.12.2022 
Knihovně města Hradce Králové, se sídlem 
Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 00125491 a ukládá paní starostce 
uzavřít příslušnou smlouvu. 

• Bere na vědomí žádost Oblastní charity 
Červený Kostelec, střediska Hospic Anežky 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

2022 ve výši pevného ročního paušálu 
27.200 Kč a pohyblivé částky podle počtu 
klientů (300 Kč za jednoho klienta 
na měsíc, max. 20 000 Kč za rok) 
a schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Lovčice se Střediskem 
sociálních služeb Chlumec nad Cidlinou 
o.p.s., se sídlem Palackého 310, 503 51  
Chlumec nad Cidlinou, IČ 25998846, 
ke spolufinancování běžných výdajů 
souvisejících s poskytováním sociálních 
služeb „Středisko sociálních služeb 
Chlumec nad Cidlinou o.p.s. – sociální 
služby“ s termínem realizace od 1.1.2022 
do 31.12.2022 a ukládá paní starostce 
uzavřít smlouvu. 

• Bere na vědomí další informace 
k žádosti pana ********** o změnu 
územního plánu obce Lovčice spočívající 
v nahrazení plochy orná půda o celkové 
výměře cca 68 ha na plochu fotovoltaické 
elektrárny a ukládá paní starostce vyžádat 
od ********** stanovisko k tomuto 
záměru vydané Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje. 

• Schvaluje změnu č. 3 závazných 
finančních ukazatelů Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec 
Králové na rok 2021 z důvodu zvýšených 
nákladů na pořízení komplexní 
dokumentace BOZP a PO - přesun 
50.000 Kč z dofinancování pedagogů 
na neinvestiční provozní výdaje. 

• Schvaluje rozpočtové opatření 
č. 7/2021 a ukládá paní účetní rozpočtové 
opatření provést. 

• Bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 

 • Bere na vědomí informaci o uzavření 
provozovny společnosti HRUŠKA v naší 
obci k 31.12.2021 a ukládá paní starostce 
zveřejnit informaci o uzavření provozovny 
v Lovčickém zpravodaji. 

• Bere na vědomí předložené žádosti 
o individuální dotaci a schvaluje uzavření 

U S N E S E N Í z 29. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 15. 12. 2021 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• Schvaluje jako ověřovatele zápisu Blanku 
Loudovou a Mgr. Evu Nepráškovou, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

• Schvaluje program 29. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
individuálních dotací s: 
- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Lovčice se sídlem 503 61  Lovčice 185, 
IČ 64808807, ve výši 20.000 Kč na činnost 
v roce 2022, 
- SOKOL Lovčice se sídlem 503 61  Lovčice 
185, IČ 48148865, ve výši 185.000 Kč 
na činnost v roce 2022, 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2022  ročník 14 strana 2 

 

 

 

  

• Schvaluje cenovou přílohu pro rok 2022 
ke smlouvě o dílo se společností FCC Česká 
republika s.r.o., IČ 45809712, se sídlem 
Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 82 a ukládá 
paní starostce cenovou přílohu uzavřít. 

• Schvaluje cenovou přílohu pro rok 2022 
ke smlouvě o nakládání s odpady s firmou 
Limek plus spol. s r. o., IČ 28818709, 
se sídlem Vršní 651/32, 182 00 Praha 8 – 
Kobylisy a ukládá paní starostce cenovou 
přílohu uzavřít. 

• Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2021, o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. 

• Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
č. 2/2021, o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci. 

• Schvaluje vyúčtování všech položek 
výpočtu ceny pro stočné za rok 2021, 
předběžnou kalkulaci ceny stočného 
pro rok 2022 a cenu stočného pro rok 2022 
ve výši 30 Kč/m3 včetně DPH. 

• Schvaluje Plán financování obnovy 
vodovodů a kanalizací – kanalizace Lovčice 
na období 2021 – 2030.  

• Bere na vědomí informace 
o probíhajících i plánovaných akcích 
a schvaluje podání žádosti do 
podprogramu Ministerstva pro místní 

- LOvčičtí OCHotníci, z. s. se sídlem 503 61  
Lovčice 185, IČ 01373803, ve výši 50.000 Kč 
na činnost v roce 2022 
a ukládá paní starostce uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy. 

• Bere na vědomí předloženou žádost 
o neinvestiční příspěvek a schvaluje 
zapracování předložené žádosti 
o neinvestiční příspěvek ve výši 950.000 Kč 
zřízené příspěvkové organizace Základní 
školy a Mateřské školy, Lovčice, okres 
Hradec Králové, IČ 75015854, se sídlem 
Lovčice 73, 503 61  Lovčice do rozpočtu 
obce na rok 2022. 

• Schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění rozpočet obce Lovčice 
na rok 2022 jako schodkový ve výši příjmů 
12 204,40 tis. Kč a výdajů 16 937,50 tis. Kč, 
a to jako limitovaný příslib v souladu s §13 
odst. 9 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, v platném znění a s tím, 
že je schvalovaný ve výdajích 
po paragrafech. Schodek rozpočtu bude 
kryt přebytky finančních prostředků 
z předchozích let. 

• Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
obce Lovčice na roky 2023-2024. 

rozvoj Podpora obnovy a rozvoje venkova 
na rok 2022, a to do dotačního titulu 
117D8210H - Podpora budování a obnovy 
míst aktivního a pasivního odpočinku 
o dotaci na akci „Dětské hřiště v obci 
Lovčice“ s celkovými náklady 580 000,- Kč 
a schvaluje zajištění finančního krytí 
vlastního podílu na akci „Dětské hřiště 
v obci Lovčice“ tak, aby spolu 
s požadovanou dotací bylo možné 
financovat tuto akci a ukládá paní 
starostce podat žádost o dotaci na tuto 
akci. 

• Neschvaluje objednání turistické mapy 
katastru obce. 

• Schvaluje směrnici č. 1/2021 k DPH.  

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2021 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2021 
- úpravu rozpočtu na jednotlivých 
paragrafech dle skutečného čerpání 
k 31. 12. 2021, a to přesuny mezi 
jednotlivými paragrafy bez navýšení 
celkového čerpání finančních prostředků 
rozpočtu a ukládá paní účetní rozpočtové 
opatření provést. 

• Bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 
 

S posledním prosincovým dnem neskončil v naší pouze rok 
2021. Bohužel byl uzavřen obchod HRUŠKA, obchod, který pod 
různou značkou několik desetiletí neodmyslitelně patřil 
k životu v naší obci. 
Výstavba prodejny probíhala ve dvou etapách. První byla 
postavena část pro potraviny a maso, kde byl provoz zahájen 
14. 7. 1979. Druhou etapou pak byla přistavěna část 
pro tehdejší prodej průmyslového zboží a textilu. Výstavba 
probíhala formou Akce Z, což byla v dobách komunistického 
režimu v Československu neplacená pracovní činnost obyvatel. 
Jednalo se o výpomoc v oblastech, kde státní či obecní správa 
tyto úkoly nezvládla, ať již z finančních důvodů 
nebo v důsledku špatného plánování. Prodejna byla předána 
k provozování spotřebnímu družstvu Jednota. Parcelu, 
na které je prodejna postavena, získala Jednota předáním do 
trvalého užívání v roce 1977. Prodejna byla v roce 1979 dle 
uzavřené hospodářské smlouvy převedena do vlastnictví 
spotřebního družstva Jednota za sjednanou částku. Potom už 
obec nevlastnila ani pozemek ani stavbu. 
Po revoluci prodejnu provozovala společnost COOP, KONZUM, 
HRUŠKA,… 
Po mém nástupu do funkce starosty obce jsme několikrát 
oslovili společnost CPI, která vlastnila vesnické prodejny 
od roku 2010, zda by obci naši prodejnu neprodala. Bohužel 
tento realitní gigant neměl o prodej zájem. Celé portfolio 
malých vesnických prodejen však cca před 3 lety odprodal 
investiční skupině ČFS Alfa Invest. Byl tím odstartovaný možný 
přesun majetku k obcím. Jenže tento přesun přišel v době, 
kdy v obci začínala snad největší investiční akce, a to výstavba 

kanalizace a ČOV. Nemohli jsme si v tu dobu dovolit koupit 
za nabídnutou cenu nemovitost, která nebyla v dobrém stavu 
a vyžadovala by opravy. Finanční podmínky byly nevýhodné. 
Po několika měsících nemovitost zakoupil současný majitel, 
který i nadále prostor obchodu společnosti pronajímal. 
Dle informací, které se šíří obcí, byl obchod uzavřen z několika 
možných důvodů: 
1. neshody se současným majitelem, 
2. nájemné na další období je příliš vysoké, 
3. ztrátový provoz prodejny. 
Do nájemního vztahu nemůžeme jako obec zasahovat. 
S vlastníkem nemovitosti jsme svolali jednání, kde potvrdil, 
že o ukončení provozu prodejny byl vedením společnosti 
informován mailovou zprávou a sám na ukončení provozu 
nemá zájem. 
Nájemné na příští roky se v současné době neřešilo. 
Společnost HRUŠKA je nyní zavázána, že bude nadále, i teď 
po ukončení činnosti, hradit nájemci smluvené nájemné 
až do roku 2025. 
Ztrátovost provozu prodejny nemůžeme posoudit, jelikož 
neznáme podrobné finance společnosti. O nákupní potenciál 
našich občanů se musel obchod dělit s druhým místním 
obchodem a dalšími konkurenty v okolí. Nákladové položky, 
např. mzdy, vytápění, osvětlení a další služby související 
s chodem prodejny, stále rostou. Společnost HRUŠKA 
v minulosti požádala obec o příspěvek na provoz prodejny 
v naší obci, která byla dle sdělení představitelů společnosti, 
ztrátová. Nikdy nám k tomu však nedoložili žádné ekonomické 
podklady, žádné přesnější informace a kalkulace, i když jsme je 
výslovně požadovali. Byl to jeden z důvodů, proč zastupitelstvo 

Ukončení provozu obchodu HRUŠKA

 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2022  ročník 14 strana 3 

 

 

  obce rozhodlo nepodílet se na provozu obchodu. V roce 2019 
nám jednatelka společnosti sdělila pouze, že prodejna za rok 
2018 vygenerovala ztrátu ve výši 420 tisíc Kč. Opravdu není 
v možnostech obce „vytáhnout“ společnost do černých čísel, 
aby její provoz byl zachován. 
Dalším z důvodů nepodílet se na provozu obchodu bylo, 
že v naší obci funguje ještě jeden smíšený obchod. Podpora 
jednoho podnikatele není možná, zvýhodňovali bychom 
postavení jednoho na úkor druhého podnikatele. Se stejným 
požadavkem by pak mohl přijít provozovatel i z jiného oboru. 
Zjišťovali jsme i možnost získání dotace z Programu podpory 
provozovatelů malých prodejen „OBCHŮDEK 2021+“, který byl 
vyhlášený Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. Jednou 
z podmínek však bylo, že v obci se nachází maximálně jedna 
maloobchodní prodejna. A tudíž jsme nemohli žádat ani 
o dotaci. 
O tom, že HRUŠKA svou prodejnu chystá uzavřít k 31.12.2021, 
jsme žádnou oficiální informaci od představitelů této 
společnosti na obecní úřad nedostali. Informovala nás o tom 
jejich zaměstnankyně. Po tomto zjištění jsme se domluvili 

se zástupkyní společnosti, že se pokusí předložit možné 
scénáře záchrany prodejny, které projednáme na jednání 
zastupitelstva obce. K tomuto však nedošlo, jelikož vedení 
společnosti rozhodlo, že celá věc je uzavřená a není o čem 
diskutovat. 
Je nám nesmírně líto, že naši obec opouští tento obchod 
i s ohledem na to, že budovu pracně svými silami postavili 
občané naší obce. Jsme si vědomi toho, že kromě nakupování 
slouží prodejny jako místo pro setkávání obyvatel, 
a to zejména starších lidí, kteří nemají možnost za nákupy 
dojíždět do okolních větších měst. Další zachování alespoň 
jedné prodejny je nezbytné pro další rozvoj obce. 
Za obec děkujeme všem pracovníkům, kteří zde v minulé 
i současné době pracovali a snažili se našim občanům zajistit 
co nejlepší služby. Těm posledním přeji hodně štěstí 
při hledání nového zaměstnání. 

Ing. Petra Petrovická 

Paní Jitka Vidiečanová děkuje všem zákazníkům 

obchodu HRUŠKA za jejich přízeň a podporu. 

 
 

Úpravu systému svozu směsného komunálního odpadu 
a výpočtu ceny za odvoz odpadu vyvolaly legislativní změny 
účinné od 1. 1. 2022.  
Nárůst cen za likvidaci odpadu je způsoben nárůstem cen, 
za které jsou firmy likvidující odpad tuto činnost ochotné 
provádět, a nárůstem „skládkovného“.  
V ceně za likvidaci odpadu je obsaženo:  
• svoz směsného komunálního odpadu (černé popelnice),  
• svoz a likvidace tříděného odpadu (sklo, plasty, papír),  
• možnost odkládání objemného odpadu, biologického 
odpadu rostlinného původu a nebezpečného odpadu 
ve sběrném dvoře.  
Za likvidaci všech těchto druhů odpadů obec platí. Poplatky 
vybrané od občanů kryjí tyto náklady z cca 59%, zbytek musí 
obec dofinancovat ze svého rozpočtu. Při započítání odměn 
za tříděný odpad od společnosti EKOKOM jsou náklady kryty 
ze 77%.  
Výše konkrétní platby za likvidaci odpadu je nově odvozena 
od požadavku plátce poplatku, kterým je majitel nemovitosti, 
na měsíčně svážené množství směsného odpadu.  
Odpad bude nadále svážen v cyklech 52x, 42x a 26 x ročně 
a 13 x ročně.  
Cena svozu vychází ze zvolené četnosti svozu, tomu 
odpovídající objednané kapacitě nádoby, a ceny za litr 
objednané kapacity nádoby, která byla zastupitelstvem 
stanovena na 0,50 Kč. 
 

Typ 
nádoby 

Počet 
svozů 
za rok  

Kapacita 
nádoby 

Roční 
kapacita 

Sazba 
poplatku 

Cena 
svozové 
známky 

   v litrech v litrech 
v Kč za 

litr v Kč 

popelnice 52  120 6 240 0,5 3 120 

popelnice 42  120 5 040 0,5 2 520 

popelnice 26  120 3 120 0,5 1 560 

popelnice 13  120 1 560 0,5 780 

popelnice 13 rekreační 120 1 560 0,5 780 

pytel 1  110 110 0,5 55 

Platbu bude možné zaslat bezhotovostním převodem na účet 
obce, k čemuž jsou zveřejněny bližší informace na dalších 
stránkách zpravodaje. 
V souvislosti se zavedením nového systému plateb je však 
zapotřebí vyplnění nové ohlášky. Můžete ji odevzdat 
nejpozději při placení poplatků, a to osobně, nebo do schránky 
na poštu, která je na vstupních dveřích do budovy obecního 
úřadu. Ohlášku naleznete na konci zpravodaje. 
Při platbě převodem vám bude svozová známka vhozena 
do poštovní schránky až po obdržení ohlášky. 
Nový systém finančně postihne ty, kteří vytvářejí nadlimitní 
množství odpadu a naopak, umožní těm, kteří tvoří odpadu 
minimálně neplatit za nepotřebnou kapacitu svozových 
nádob.  
Cílem evropské odpadové legislativy je totiž zvýšení třídění 
a recyklace odpadů a odklon od skládkování. Klíčovým 
opatřením ke zvýšení recyklace komunálního odpadu je 
postupný růst poplatku za ukládání směsného komunálního 
odpadu na skládky, tzv. „skládkovného“, ze současných 
500 Kč/tunu uloženého odpadu až na 1850 Kč/tunu uloženého 
odpadu v roce 2030 a zákaz skládkování využitelných odpadů 
v roce 2030. 
Zákon zavádí motivační slevy pro obce, které budou plnit 
průběžné požadavky na míru třídění. Když bude obec 
dostatečně třídit, pak za skládkování zbylých odpadů nebude 
platit zvýšený poplatek za ukládání odpadů na skládky. Třídicí 
sleva totiž umožní obcím skládkovat odpad zbylý po třídění 
za nižší cenu, do roku 2025 za současných 500 korun, později 
až 800 korun v roce 2030. Podmínkou pro uplatnění takové 
slevy bude ale dosažení vysoké míry třídění vyprodukovaného 
komunálního odpadu.  
 

Je třeba se tedy snažit o snižování množství produkovaného 
odpadu ukládaného na skládce, aby cena za jeho likvidaci 
nemusela v budoucnu výrazně stoupat.  
 

Apelujeme tímto na občany, aby co nejvíce předcházeli 
vzniku odpadu, a v případě jeho vzniku, aby odpad co nejvíce 
vytřídili. Díky Vaší snaze a pomoci zamezíme dalšímu 
navyšování poplatků za komunální odpad.  

Změna v systému platby a svozu komunálního odpadu v roce 2022 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2022  ročník 14 strana 4 

 

 

 

  

Kolik občanů v obci máme? 
stav k 1. 1. 2021  720 obyvatel 
narodilo se   9 dětí 
zemřelo   8 osob 
přistěhovalo se   15 osob 
odstěhovalo se   27 osob 
stav k 31. 12. 2021 709 obyvatel 

Poplatky na rok 2022 
Možné způsoby platby: 
1) převodem na bankovní účet u Komerční banky, a.s. – číslo 
účtu: 6123511/0100 – z důvodu epidemiologické situace tento 
způsob upřednostňujeme 
Při platbě převodem na účet je nutné správně uvést variabilní 
symbol, který se skládá z kódu poplatku + třímístného čísla 
popisného (např. platba stočného za č. p. 85 bude mít 
variabilní symbol 23210085). Pod následujícím odkazem 
https://www.lovcice.eu/odpadove%2Dhospodarstvi/ds-
1012/p1=6971 naleznete návod pro tvorbu variabilního 
symbolu a propočet výše poplatku. 
Platby nelze slučovat, za každý poplatek je nutné poslat částku 
zvlášť.   
Do poznámky platby pro jistotu napište příjmení a jméno 
plátce, což je nezbytné u nemovitostí, kde je více plátců. 
 
2) hotově na pokladně Obecního úřadu Lovčice od 14. 2. 2022, 
pouze v omezených úředních hodinách - pondělí a středa 
13:00 - 18:00 hodin. 

Stočné (kód poplatku 2321) 
Do 31. 3. 2022 se hradí stočné za odvádění odpadních vod: 
1. u nemovitostí, které jsou napojené na novou kanalizaci 
a v nemovitosti je používána voda ze studně, která po užití 
odtéká do nové kanalizace. 
Cena stočného pro rok 2022 pro nemovitosti napojené 
na novou kanalizaci je ve výši 30,00 Kč/m3 včetně DPH.  
Množství odpadní vody vyplývá ze směrného čísla 36 m3/rok 
a osobu.  
Celková výše stočného činí tedy 1 080 Kč s DPH za osobu a rok.  
 
2. u nemovitostí u státní silnice, kde nová kanalizace není 
vybudována. 
Cenu stočného pro rok 2022 pro nemovitosti u státní silnice, 
napojené na starou kanalizaci bude schvalovat zastupitelstvo 
obce dne 9. února 2022.  
 
Pozn. U nemovitostí, které jsou napojené na novou kanalizaci 
a odebírá se voda pouze z vodovodu, se bude hradit stočné 
pouze za množství odebrané vody až po vyúčtování vodného, 
do 30.9.2022.  
Pozn. Zda hradíte dle směrných čísel nebo dle vodoměru, máte 
uvedeno ve smlouvě o odvádění odpadních vod. 
 
Poplatky za svoz odpadů – popelnice (kód poplatku 1337) 
Sazby poplatku za komunální odpad na rok 2022 činí: 
52 svozů ročně    3 120 Kč 
42 svozů ročně    2 520 Kč 
26 svozů ročně    1 560 Kč 
12 svozů ročně       780 Kč 
rekreační - 12 svozů ročně      780 Kč 
 
V souvislosti se zavedením nového systému plateb je zapotřebí 
vyplnění nové ohlášky. Můžete ji odevzdat nejpozději 
při placení poplatků, a to osobně, nebo do schránky na poštu, 
která je na vstupních dveřích do budovy obecního úřadu. 
Ohlášku naleznete na konci zpravodaje. 
 
Poplatky ze psů (kód poplatku 1341) 
Poplatek platí držitel psa, který je přihlášený v naší obci. 
Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. Sazba poplatku 
za kalendářní rok činí: 
a) za prvního psa   50 Kč, 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 
                                                               100 Kč. 
Poplatník je povinen ohlásit obecnímu úřadu vznik své 
poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal 
starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří 
měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit také zánik své 
poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování 
nebo prodej). 
 

 

Povinnost napojení nemovitosti na novou 
kanalizaci  
Povinnost napojení nemovitosti na kanalizaci zakončenou 
čistírnou odpadních vod v obci v případě, že je to technicky 
možné, stanoví zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění.   V § 3 
odst. 8) je uvedeno, že obec může přenesené působnosti 
uložit vlastníkům stavebního pozemku nebo staveb, 
na kterých vznikají nebo mohou vznikat odpadní vody, 
povinnost připojit se na kanalizaci. Odpadní vody musí být 
napojeny přímo, tzn. bez jejich předčištění v septiku, 
domovní čistírně či v žumpě.  Přečerpání kalu z jímek 
či septiků do kanalizace je zakázáno. Tyto vyhnilé kaly, 
působí na čistírně problémy a vysoce zvyšují náklady 
za čištění odpadních vod.   
                  

Vzhledem k tomu, že některé nemovitosti nejsou dosud 
napojeny na veřejnou kanalizaci, jsme nuceni informovat, 
že pokud k připojení nedojde v jarních měsících, budeme 
bohužel muset tuto skutečnost nahlásit příslušnému 
vodoprávnímu úřadu (Magistrátu města Hradec 
Králové), který s majiteli nemovitosti následně zahájí 
správní řízení ve věci napojení na veřejnou kanalizaci 
včetně předložení dokladů o současné likvidaci odpadních 
vod.  

 

Upozorňujeme proto, že v případě, že na kanalizaci není 
nemovitost zatím napojena a má svedeny odpadní vody 
do žumpy na vyvážení, je nutno tyto odpadní vody odvážet 
na čistírnu odpadních vod a mít doklad o jejich nezávadné 
likvidaci, a to 2 roky zpětně.  V případě, že se odvádí 
odpadní vody z nemovitosti do domovní ČOV, septiku 
s přepadem do trativodu nebo vodního toku, je povinností 
vlastníka mít povolení k vypouštění odpadních vod, dle § 8 
zákona o vodách č. 254/2001 Sb. v platném znění, vydané 
vodoprávním úřadem. V opačném případě, se vystavuje 
nebezpečí uložení finanční sankce.  

 

https://www.lovcice.eu/odpadove-hospodarstvi/ds-1012/p1=6971
https://www.lovcice.eu/odpadove-hospodarstvi/ds-1012/p1=6971


 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2022  ročník 14 strana 5 

 

 

 

  

Rozpočet obce na rok 2022 
Rozpočet obce na rok 2022 schválilo Zastupitelstvo obce Lovčice na svém 29. zasedání, které se konalo dne 15. 12. 2021. 
Rozpočet je sestaven jako schodkový ve výši příjmů 12 204,40 tis. Kč a výdajů 16 937,50 tis. Kč. Schodek rozpočtu bude kryt přebytky 
finančních prostředků z předchozích let. V tabulce jsou příjmy a výdaje uvedeny v tis. Kč. 

 
§ Položka Název Příjmy podle tříd Výdaje 

celkem 
Z toho 

třída 1 třída 2 třída 3 třída 4 mzdové ostatní 
běžné 

kapitál. 

  1111 DPFO ze závislé činnosti 1980               

1112 DPFO ze sam čin. 70               

1113 DPFO z kapit. výnosů 220               

1121 DPPO 2000               

1211 DPH 5000               

1337 Poplatek za komunál. odpad 420               

1341 Poplatek ze psů 10               

1381 Daň z hazardních her 50               

1361 Správní poplatek 5               

1511 Daň z nemovitosti 1060               

4112 Ze SR - st. správa, školství       197,9         

  4121 Neinv. Transfery od obcí       36         

2212   Silnice         1500 20 1480   

2219   Chodníky         100 10 90   

2321   Odpadní vody   400     500 120 380   

3113   Základní škola         950   950   

3311   Divadelní činnost         50   50   

3312   Hudební činnost         10   10   

3314   Činnosti knihovnické   0,1     80 30 50   

3330   Církev          200   200   

3341   Rozhlas         10   10   

3349   Ost. záležitosti - Zpravodaj         45   45   

3399   Ost. záležitosti kultury         228   228   

3412   Sportovní zařízení   10     300   300   

3419   Sport. činnost ostatní         156   156   

3421   Využití volného času         50   50   

3525   Hospic         5   5   

3612   Bytové hospodářství   78     80   80   

3613   Nebytové hospodářství   32     30   30   

3631   Veřejné osvětlení   0,3     400   400   

3632   Pohřebnictví   75     130   130   

3639   Komunální služby - nájem pozemků   414     1 600 1 150 450   

3722   Komunální odpad   3     600   600   

3725   Využívání komunál. odpadu   130     200   200   

3745   Zeleň         100   100   

4359   Sociální péče - domovinka         30   30   

5212   Ochrana obyvatelstva         30   30   

5512   Požární ochrana         285 20 265   

6112   Zastupitelstvo         1 500 1 460 40   

6171   Místní správa   12,1     1 200 610 590   

6310   Finanční operace   1     6,5   6,5   

6320   Pojištění         62   62   

  8124 Splátka úvěru         6500       

                      

  Tř. 1 Daňové příjmy  10 815,00               

  Tř. 2 Nedaňové příjmy  1 155,50               

  Tř. 3 Kapitálové příjmy 0,00               

  Tř. 4 Přijaté dotace 233,90               

    Příjmy celkem 12 204,40               

                      

  Tř. 5 Mzdové výdaje 3 420,00               

  Tř. 5 Běžné výdaje 7 017,50               

  Tř. 6 Kapitálové výdaje 0,00               

    Splátka úvěru 6 500,00               

    Výdaje celkem 16 937,50               

                      

Celková rekapitulace                 

  Příjmy celkem 12 204,40               

    Výdaje celkem 16 937,50               

Financování Schodek rozpočtu 4 733,10               

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2022  ročník 14 strana 6 

 

 

 

  

Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Leden, leden, 
přibil vodu ledem.  
A kde byla včera louže,  
tam to dneska pěkně klouže.  
 
Vítám vás všechny v novém roce a doufám, že jste si vánoční 
svátky užili, i když nám život komplikuje pandemie v podobě 
různých omezení. O to více se musíme snažit a věřit v lepší časy.  
A jak jsme si užili poslední dny starého roku u nás ve školce?  
Pohodově a radostně. Tvořili jsme, malovali, vystřihovali, zdobili, 
vyráběli, psali Ježíškovi, zpívali jsme vánoční písně a koledy. 
Zkoušeli jsme rozkrojit jablíčko a našli v něm hvězdičku.  
Adventní čas byl plný očekávání a příjemných činností a aktivit.  
V posledním předvánočním týdnu k nám zavítal Ježíšek. Dveřmi? 

Oknem? Komínem?        
Vždyť ho nikdo neviděl a najednou bylo pod stromečkem tolik 
dárečků. Malé, velké, kulaté, hranaté. Báječný den jsme si 
zpříjemnili ještě pohoštěním v podobě cukroví od maminek, 
křupek a popcornu. Připili jsme si "šampáněm" na zdraví, štěstí 
a pohodu v novém roce.  
Vánoční prázdniny utekly rychle a je tu leden. Věnujeme se 
pohádkám, pracujeme, tvoříme, vyrábíme, cvičíme. Sněhuláci se 
nestaví jen venku, ale i ve třídě. Experimentujeme s vodou, 
zkoumáme led, pomáháme ptáčkům v zimě, zdobíme čepice, šály 
a rukavice.  
Tak a teď se pořádně nastrojit, nezapomenout na tu čepici, šálu 
a rukavice a HURÁ na bílý snížek. Válení koulí - to je naše!  
Když jsme dostatečně promrzlí - šup do bazénu.  
Jezdíme opět do Jičína a moc se vždycky těšíme. Rychle se 
svlékneme, osprchujeme a už čekáme na paní plavčici, která nám 
vždy vysvětlí, jak se správně máme v bazénu chovat a hlavně 
poslouchat. A pak už dovádíme. Hrajeme si na vodníky, krokodýla, 
napodobujeme zvířátka, foukáme do vody, potápíme se 
pro plastové kroužky, plaveme s motýlky popředu i pozadu, 
skáčeme a už se skoro vůbec nebojíme. Vždy si to moc užijeme 
a těšíme se na příště.  
Za chvíli tu bude masopust, průvod, maškary, radost, veselí, 
zpívání, tancování, zabíjačky... Budeme si povídat o tradicích 
a určitě si zase připravíme nějakou typickou masopustní 
dobrůtku.  
V neposlední řadě se naši předškoláci vydají za svými kamarády 
do školy, prohlédnou si, co je v brzké době čeká, jak to ve škole 
vypadá.  
Uvidí, co už všechno jejich kamarádi umí, jak čtou, počítají, 
píšou... My se zatím intenzivně věnujeme přípravě, znalostem 
a dovednostem. Nejsou to jen logické a myšlenkové operace, ale 
také pozornost, paměť, tvořivé činnosti, orientace v prostředí, 
zrakové a sluchové vjemy, pravolevá orientace, řečové 
dovednosti a samoobsluha.  
Tak předškoláčci, opět to tak rychle uteče a budeme se s vámi 
loučit. Věřím, že se vám bude dařit. Ale nepředbíhejme, zatím se 

budeme společně těšit na JARO            .  
 

Za ZŠ a MŠ Lovčice, Michaela Hůlková, učitelka MŠ 

 
Foto: Andělíčci - archiv MŠ 

 

 
Foto: Vánoční tvoření - archiv MŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2022  ročník 14 strana 7 

 

 

 

  

 

 
Foto: Vánoce - archiv MŠ 

 
2x foto: Plavání - archiv MŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2022  ročník 14 strana 8 

 

 

  PŘELOM ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE 

 Rok 2022 už začal a my všichni doufáme, že bude aspoň 
o kousíček lepší než ten uplynulý. V tom loňském roce, konkrétně 
v listopadu, k nám přijela paní lektorka s programem Recyklace 
hrou. Děti si formou činnostního učení procvičily, jak správně 
třídit odpad, dozvěděly se, proč je třídění odpadu důležité, jak 
probíhá recyklace a co se z tříděného odpadu dá vyrábět. 
Ve stejný den jsme měli Den šílených účesů. Některé účesy byly 
opravdu kreativní a originální, někteří se při jejich vytváření 
opravdu vyřádili. Moc děkujeme rodičům za pomoc. V tomto 
měsíci jsme začali plavecký výcvik v Jičíně. Všichni si moc přejeme 
jeho zdárné dokončení na konci ledna.  

 

 
2x foto: Recyklace hrou 10.11.2021 - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Plavání v Jičíně - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2022  ročník 14 strana 9 

 

 

 

  

Při preventivním antigenním testování v pondělí 22. listopadu 
jsme zjistili, že ani naší škole se virus covid-19 bohužel nevyhnul. 
Testování u žáků zachytilo dva pozitivní výsledky, které byly 
následně potvrzeny i PCR testy. Krajská hygienická stanice tedy 
nařídila naší základní i mateřské škole karanténu. Vzhledem 
k tomu, že se nákaza dále nešířila, mohla většina dětí 
po negativním PCR testu v pondělí 29. listopadu zase do školy. 
Celý prosinec byl ve znamení adventu. Vzhledem k aktuální 
situaci se bohužel neuskutečnil vánoční koncert v lovčickém 
kostele, plánované vánoční divadelní představení ani Mikulášský 
jarmark. Jako náhradu jsme ve škole uspořádali aspoň malou 
prodejní výstavu výrobků dětí. Děkujeme všem, kteří se aspoň 
symbolicky zapojili a ocenili dětské snažení. Jelikož nás v prosinci 
čekal Vánoční dobrý skutek, vyrobili jsme přáníčka, která putovala 
do Domova pro seniory v Chlumci nad Cidlinou. Třídní vánoční 
besídky se 17. prosince povedly. Vyzkoušeli jsme si některé zvyky 
a tradice, ochutnali cukroví, rozdali si dárečky a hurá na vánoční 
prázdniny. 
V novém roce jsme se sešli všichni a zdrávi, kéž by to vydrželo 
co nejdéle. V lednu nás čeká hlavně učení, ale také Teplákový 
den, vysvědčení a hned po pololetních prázdninách jarní 
prázdniny. Určitě si pak ve škole uděláme maškarní rej. Doufáme, 
že si budeme ještě moct užít i hrátky na sněhu. 

❄                                      
Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

 

 
Foto: Přáníčka z 2. a 3. ročníku - archiv ZŠ 

 
Foto: Přáníčka z 1. ročníku - archiv ZŠ 

 
 

 
 

 
3x foto: Komu udělala naše přáníčka radost - archiv ZŠ 

 
 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2022  ročník 14 strana 10 

 

 

 

 

  

 
Foto: Přáníčka ze 4. ročníku - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Vánoční besídka v 1. ročníku - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2022  ročník 14 strana 11 

 

 

  

 
Foto: Vánoční besídka v 2. a 3. ročníku - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Vánoční besídka ve 4. ročníku - archiv ZŠ 

 
Foto: Klub zábavné logiky a deskových her - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Vánoční besídka ve 4. ročníku - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2022  ročník 14 strana 12 

 

 

 

  

Další rok je za námi a do toho nového bych chtěl všem našim 
členům a čtenářům popřát pevné zdraví a mnoho štěstí 
a spokojenosti v roce 2022. 
Bohužel ani letos nám situace ohledně covidu neumožnila 
uspořádat členskou výroční schůzi a další naše plánované akce 
jsou zatím ve hvězdách. Momentálně, abychom mohli uspořádat 
Maškarní karneval pro děti a Hasičský ples, muselo by nás být 

H asič i  Lo vč ice  

Informace spolků v Lovčic ích  

Stalo se… 
Zimní doba je pro církev ve znamení slavení adventu a Vánoc. 
V naší farnosti jsme do této doby vstoupili bohoslužbou spojenou 
s žehnáním adventních věnců (28. 11.), advent vrcholil 
i koncertem skupiny Kantoři spojeným s rozdáváním 
Betlémského světla (19. 12.), Vánoce jsme oslavili bohoslužbami 
(24., 25. a 26. 12.), přidali jsme se k Tříkrálové sbírce (2. 1.), 
uskutečnilo se i modlitební ekumenické setkání s členy 
evangelického sboru z Libice a Velenic. 
 
V prosinci jsme ukončili letošní etapu opravy fasády kostela. 
V průběhu prací se ukázalo, že plánovaný rozpočet bude vyšší 

(v důsledku zvýšení cen materiálu i s realizací nutných víceprací), 
nakonec se nám vše podařilo zvládnout, a to díky dotacím 
(Ministerstvo kultury), příspěvkům (biskupství), darům (obce 
Lovčice a Lišice) a hlavně individuálním dárcům farnosti. Zbývá 
však ještě dokončit další práce (restaurování náhrobních 
kamenů, renovace dveří kostela, odvod potrubí dešťové vody, 
terénní úpravy, chodníky…), což nás nutí přesunout dokončení 
nutných oprav do nového roku. Z tohoto důvodu plánujeme opět 
požádat instituce i všechny lidi dobré vůle o získání finančních 
prostředků, které jsou pro nás nevyhnutnou pomocí k dokončení 
započaté obnovy kostela. Všem dárcům děkujeme! 
 

 
 

Připravujeme… 
Doufáme, že nám v tomto roce epidemiologická situace umožní 
obnovit konání pravidelných aktivit naší farnosti: 
- setkávání společenství (biblické hodiny, setkávání dětí, 

manželů…), 
- slavení Velikonoc (14. – 17. 4.), 
- na jaře plánujeme taky organizaci kulturních akcí (koncerty, 

Noc kostelů…) 
V květnu bychom rádi zrealizovali farní výlet (o podrobnostech 
budeme včas informovat). 
 
Všem obyvatelům Lovčic přejeme do nového roku Boží ochranu 
a požehnání! 

S pozdravem PaedDr. Vladimír Beňo 
 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

jenom do 100 lidí, a když by přišlo více jak 30 lidí, všichni by museli 
být v respirátorech, což si opravdu nedokážu ani představit. 
Ale i tak, plánovat se musí, a proto jsme naplánovali dětský 
Maškarní karneval na 26. února a Hasičský ples na 12. března. Jak 
jsem již psal, zatím je vše ve hvězdách a jestli tyto akce 
uspořádáme nebo ne, vás budeme včas informovat. 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. 

za SDH Čejka Michal 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
 

 
3x foto: Koncert skupiny Kantoři a rozdávání Betlémského světla – archiv obec 

 
 
 
 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2022  ročník 14 strana 13 

 

 

  

28. 12.        Brigáda 
Členové jednotky připravovali techniku na blížící se STK a odvezli 
z hasičárny vysloužilé elektrospotřebiče. 
 

31. 12.        Poslední kondiční jízda 
Naše jednotka se zúčastnila s DA 8 Avia společné Poslední 
kondiční jízdy letošního roku, kterou pořádali hasiči z Dubence. 
Akce se zúčastnilo 24 jednotek a sborů dobrovolných hasičů. 
Celkem 43 vozidel a 174 hasičů. 
 

04. 01.       Oprava Avie 
Členové jednotky provedli výměnu termostatu a další nutné 
opravy na naší zásahové Avii. 
 

05. 01.        STK 
Naše zásahová technika CAS 30 a DA 8 prošla technickou 
kontrolou. 
 

05. 01.        Technický zásah Lovčice 
Naše jednotka odpustila koupaliště z důvodu možných mrazů, 
které by mohly způsobit popraskání břehů. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Loucký J., Švejdar S., Čejka M. 
 

08. 01.     Požár Chlumec n. C. – střecha rodinného domu 
Naše jednotka vyjela v 10:48 h. do Chlumce nad Cidlinou 
na nahlášený požár rodinného domu. Naše jednotka byla 
po domluvě s velitelem zásahu na místě události jako záloha. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Chlumec nad Cidlinou, PS Nový 
Bydžov, JSDH Nové Město, JSDH Lovčice, JSDH Nový Bydžov, 
PS Hradec Králové, Policie ČR., Záchranná služba, vyšetřovatel 
HZS. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Volejník L., Čejka M., Komárek D. 

 
za JSDH Čejka Michal 

 

 
Foto STK 5.1.2022 - archiv SDH 

 

 
Foto: Technický zásah - přepuštění koupaliště 5. 1. 2022 - archiv SDH 

 

 
 
 

 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
Foto: Požár Chlumec n. C. – střecha rodinného domu 8. 1. 2022 - archiv SDH 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2022  ročník 14 strana 14 

 

 

 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 14 * Číslo 1 * vydáno leden 2022 * náklad 330 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 3. 2022. 

Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

leden 
71 let – Morávek Bohumil, č. p. 211 
74 let – Školníková Jaroslava, č. p. 76 
75 let – Kloučková Blanka, č. p. 244 
76 let – Hubená Hana, č. p. 43 
77 let – Vejlupková Miroslava, č. p. 59 
              Zezulka Václav, č. p. 187 
78 let – Bárdyová Blažena, č. p. 41 
79 let – Hušková Milada, č. p. 153 
80 let – Matějček Zdeněk, č. p. 248 
83 let – Hála Bohuslav, č. p. 166 
91 let – Havrdová Alena, č. p. 223 

únor 
60 let – Polák Jaroslav, č. p. 195 
65 let – Saidl Zdeněk, č. p. 202 
71 let – Rochlová Evženie, č. p. 60 
               Myšková Marcela, č. p. 206 
               Drozenová Bohumila, č. p. 201 
72 let – Rybáček Miroslav, č. p. 245 
75 let – Hošková Alena, č. p. 98 
87 let – Šimáková Zdeňka, č. p. 188 
89 let – Kvasničková Dagmar, č. p. 124 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Kočka František, č. p. 233, 60 let 

Narozené děti 
Blahopřejeme. 

Friedrich Jan, č. p. 233, datum narození 8. 12. 2021 

 

Pro volný čas  
Křížovka: I. G. Erenburg: Je škoda, že člověk začíná o mnoha věcech 
uvažovat až ... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                          

B                       

C                          

D                          

E                          

F                          

G                          

H                

I                

J                

K                

 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 3.  2022 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní 
úřad. Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu.  
 
Vyluštění z minulého čísla: Maďarské přísloví: Milovaný 
člověk nemá kdy přemýšlet o zlu. 
Celkem bylo odevzdáno 10 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Petra Matušková, Lovčice 26. 
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě 
vyzvedl zaslouženou odměnu. 

Vodorovně 

A NÁVNADA; ZEMĚDĚLSKÝ STROJ 

B VRCH RALSKÉ PAHORKATINY; PES (OB.); TYP LODI 

C KOZÁCKÝ NÁČELNÍK; ZMATEK; ČÁST ELEKTROMOTORU 

D TENTO; 2x SNÍŽENÝ TÓN; TEP; INDONÉSKÝ OSTROV  

E NĚMECKÝ SOCHAŘ; ČÁST LAGOSU; TOPIVO; AGLICKÁ ZKRATKA DPH 

F Tajenka 

G JUGOSLÁVSKÉ SÍDLO; DLUH; CITOSLOVCE ZÁRMUTKU; KDESI 

H HUDEBNÍ ZNAČKA; DŘEVĚNÁ STAVBA; OPUCHLINA; OLSENOVO JMÉNO 

I CIBULE (ANGL.); PROTIKLAD; SPISOVATEL IDYL 

J VLASTNÍ VIOLE; JENOM (NÁŘ.); VÝHODNÁ KOUPĚ 

K LENOCH; CIBULOVITÁ ROSTLINA 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete 
na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Nápověda: AOLA, BIREMA, ELISE, IVASI, MOTI, ONION 
 

Svisle 

1 VELKÉ DVEŘE; OPĚT 

2 ZÁPISNÍK; MYTOLOGICKÝ KRASAVEC 

3 TROPICKÉ OVOCE; OBYVATEL ETIOPIE 

4 
VE SVÉM BYTĚ; MEZINÁRODNÍ KAMIONOVÁ DOPRAVA (ZKRATKA); SÍDLO 
ŠALOUMOVY OSTROVY 

5 DRUH RYBY; BOR; AFRICKÝ VELETOK 

6 INICIÁLY FOTBALISTY ČERNÉHO; NAPOŘÁD; ZÁPOR 

7 VĚZENÍ (SLANG.); KÓD SUDÁNU; HLUPÁK 

8 STŘEŠNÍ SVOD; SMYČKY; PENÍZE VE HŘE 

9 TLUKADLO; BOLTEC; NÍZKÁ DŘEVINA 

10 INICIÁLY BRZOBOHATÉHO; SESTAVITI; 1001 ŘÍMSKY 

11 VZDUCH (ANGL.); LYŽE (ZAST.); ČÁST PRAHY 

12 MIMO; STÁTNÍ VĚDECKÁ KNIHOVNA (ZKR); SLOVANSKÝ ŽENSKÝ ÚČES 

13 NAŠE OBEC; NEPODLEHNOUT 

14 OVINOUT; VÝPUSTKA 

15 VZÁCNOST; VÝPRASK (OB.) 

 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/


 

 
 
 
 

Vyplňujte pouze šedě podbarvené kolonky.

A. Údaje o plátci (= vlastník nemovitosti)

Jméno a příjmení (název firmy)

Datum narození (IČ)

Trvalý pobyt/sídlo

Doručovací adresa

Telefon, e-mail, datová schránka

Číslo bankovního účtu

Právnická osoba dále uvede v případě, že 

předmět poplatku souvisí s podnikatelskou 

činností, čísla všech svých účtů u 

poskytovatelů platebních služeb, včetně 

poskytovatelů těchto služeb v zahraničí

Právnická osoba dále uvede osoby, které jsou 

jejich jménem oprávněny jednat 

v poplatkových věcech

B. Údaje o nemovitosti

Katastrální území Lovčice u Nového Bydžova

Obec Lovčice

Číslo popisné 

(pokud není přiděleno, uveďte číslo parcelní)

Označte křížkem odpovídající: rodinný dům

bytová jednotka

bytový dům

rekreační stavba

jiné (uveďte)

C. Údaje o poplatnících

počet osob skutečně bydlících v nemovitosti, 

likvidující společně odpad v rámci níže 

uvedených sběrných nádob

D. Požadovaný svozový režim a ohlášená kapacita 

Četnost / rok Kapacita nádoby

Kapacita 

nádob na 

měsíc

Měsíční 

kapacita na 

poplatníka

52 svozů 120 l

42 svozů 120 l

26 svozů 120 l

13 svozů 120 l

13 svozů – chalupářský (květen-říjen) 120 l

Dne 

Podpis plátce 

Ohlašovací povinnost je dána zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a příslušnou 

obecně závaznou vyhláškou obce Lovčice o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.

Počet 

nádob

Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy změna 

nastala.

Obec Lovčice

Ohlášení pro stanovení poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci



 

 
 

 
 

Vyplňujte pouze šedě podbarvené kolonky.

(1) ZMOCNITEL 

Vlastník nemovitosti

1. fyzická osoba – jméno a příjmení

2. právnická osoba – název, zastoupena

datum narození / IČO

místo pobytu / sídlo 

doručovací adresa

telefon, e-mail, datová schránka

číslo popisné nemovité věci       503 61  Lovčice

(2) ZMOCNĚNCE

1. jméno a příjmení

2. právnická osoba – název, zastoupena

datum narození / IČO

místo pobytu / sídlo

doručovací adresa

telefon, e-mail, datová schránka

V
……………………………..

Dne podpis zmocnitele

Zmocnění přijímám v plném rozsahu.

V
……………………………..

Dne podpis zmocněnce

PLNÁ MOC

tímto zmocňuje

     

     

     

     

     

k tomu, aby:

- zastupoval zmocnitele v plném rozsahu ve věci poplatkového řízení o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci dle příslušné obecně závazné vyhlášky obce Lovčice;

- přijímal a doručoval písemnosti, které se týkají poplatkové povinnosti zmocnitele;

- nahlížel do spisu, činil si výpisy a opisy listin vyhotovených v řízení o poplatkové povinnosti;

- podepisoval za zmocnitele listiny vydané v rámci poplatkového řízení o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci;

- podával řádné i mimořádné opravné prostředky proti rozhodnutí správního orgánu;

- činil jakékoliv další úkony, které jsou nezbytné ke splnění poplatkové povinnosti zmocnitele a v řízení o ní,

to vše ve stejném rozsahu, v jakém by byl zmocnitel sám k těmto úkonům a právním jednáním oprávněn.

     

     

     

     


